
                                          UNIONE EUROPEA 

 

Progetto co-finanziato dall’Unione Europea 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2021-2027 

 “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026” 

Futuro in Corso 3 

PROG-194 – CUP E49G24000000007 
Obiettivo Specifico 2 - Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) 

   
C.P.I.A.  

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI  

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA NEGRI, 45 – 29121 PIACENZA - tel. 0523/1734622  

e-mail: pcmm048005@istruzione.it  

C. F.: 91109850338 - Codice Meccanografico: pcmm048005  

  

Prot. n. 541/II.5                                                                                                                 Piacenza, 12/02/2025 

Decisione a contrarre n. 53/as 2024/25 

 

Oggetto: pubblicazione graduatoria DEFINITIVA AVVISO PUBBLICO per la ricerca di personale 

interno ed esterno all’amministrazione Scolastica per attività di DOCENZA in moduli formativi 

specifici (percorsi di formazione teorica per il conseguimento della patente B) da utilizzare fino a 

conclusione del PROGETTO FAMI – “Futuro in corso 3” – Piano Regionale per la formazione civico-

linguistica – dei cittadini di Paesi terzi - (FAMI 2021-2027 - PROG-194) CUP E49G24000000007 

  

 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il il D.Lgs n. 165/2001, art. 7, comma 6, che prevede che si faccia ricorso a incarichi esterni solo per 

esigenze cui non si possa far fronte con personale in servizio;  

VISTA la Determina Dirigenziale di avvio Avviso pubblico per la ricerca di personale interno ed esterno 

all’amministrazione Scolastica per attività di DOCENZA in moduli formativi specifici (percorsi di 

formazione teorica per il conseguimento della patente B) da utilizzare fino a conclusione del progetto 

FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2021-2027 –Futuro In Corso 3 – codice 

progetto: PROG-194 – CUP: E49G24000000007-  prot. n.185 del 20/01/2025; 

VISTA l’approvazione ufficiale del Progetto FAMI – FINC 3 - PROG. 194 presentato dalla Regione Emilia-

Romagna, in qualità di Capofila, a valere sui Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini 

di Paesi terzi 2023-2026 approvato con decreto n.1001 del 08/02/2024 dell’Autorità di Gestione FAMI – 

Ministero dell’Interno, di cui CPIA 1 Piacenza risulta essere partner attuativo e co-beneficiario; 

VISTA la scadenza dell’avviso PUBBLICO prot. n. 186 del 20/01/2025 per la predisposizione di 

elenchi di personale interno ed esterno all’amministrazione Scolastica per attività di DOCENZA 

in moduli formativi specifici (percorsi di formazione teorica per il conseguimento della patente B) 

da utilizzare fino a conclusione del del PROGETTO FAMI – “Futuro in corso 3” – Piano Regionale 

per la formazione civico-linguistica – dei cittadini di Paesi terzi - (FAMI 2021-2027 - PROG-194) CUP 

E49G24000000007 fissata per il 5 febbraio 2025 alle ore 12.00;  

PRESO ATTO che non sussistono tra il personale di CPIA 1 Piacenza le competenze richieste per 

le sopra menzionate attività di docenza 

CONSIDERATA l’istanza del candidato (esterno al CPIA 1 PIACENZA e alle istituzioni 

scolastiche del MIM) presentata al CPIA 1 PIACENZA;  

VISTO Il Decreto di nomina Commissione nominata con prot. n. 366 del 31/1/2025; 

PRESO ATTO che il giorno 11/02/2025 si è riunita la commissione tecnica per la valutazione 

dell’unica candidatura pervenuta;  

Firmato digitalmente da MANUELA BRUSCHINI

PCMM048005 - A222DA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000541 - 12/02/2025 - II.5 - U



                                          UNIONE EUROPEA 

 

Progetto co-finanziato dall’Unione Europea 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2021-2027 

 “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026” 

Futuro in Corso 3 

PROG-194 – CUP E49G24000000007 
Obiettivo Specifico 2 - Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) 

   
C.P.I.A.  

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI  

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA NEGRI, 45 – 29121 PIACENZA - tel. 0523/1734622  

e-mail: pcmm048005@istruzione.it  

C. F.: 91109850338 - Codice Meccanografico: pcmm048005  

  

VISTI i contenuti del verbale del 11/02/2025 con prot. n 534;  

 

DECRETA 

 

Di approvare la seguente graduatoria DEFINITIVA in merito all’Avviso pubblico per la ricerca di 

personale interno ed esterno all’amministrazione Scolastica per attività di DOCENZA in moduli 

formativi specifici (percorsi di formazione teorica per il conseguimento della patente B) da utilizzare 

fino a conclusione del progetto FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2021-

2027 –Futuro In Corso 3 – codice progetto: PROG-194 – CUP: E49G24000000007 di seguito riportata: 

 
 

N NOME COGNOME 

 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 BIGONI GIORGIO 30 

 

 

Di provvedere alla pubblicazione all’albo on-line della sopra esposta graduatoria DEFINITIVA  

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 giorni.  

Il presente decreto viene pubblicato on-line sul sito dell’Istituto. 

 

                                                                                                      La Dirigente Scolastica  

                                                                                                   prof.ssa Manuela Bruschini 

Firmato digitalmente da MANUELA BRUSCHINI

PCMM048005 - A222DA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000541 - 12/02/2025 - II.5 - U


		2025-02-12T15:54:24+0100
	MANUELA BRUSCHINI




